
 

                   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                        

              ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

    ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

                     ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

                       ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

        Ταχ. ∆/νση : Πλ. Εθν. Μακαρίου 

         Ταχ. Κώδικας : 22100 ΤΡΙΠΟΛΗ 

         Πληροφορίες: Ε. Ματσακά 

         Τηλ./fax : 2713-601132/2713-601175    

         Email: matsaka@arcadia.gr    

 

             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

 

             Τρίπολη,  20 Φεβρουαρίου 2019 

                Αριθ. Πρωτ.: 23011/5453 

                                                                       

 

                

 

                 
                 

  

 

 

 
ΘΕΜΑ:  Ορισµός µελών του Υπηρεσιακού Συµβουλίου Υπαλλήλων Περιφέρειας Πελοποννήσου. 
                                                              
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α. της παρ. 3 του άρθρου 30 του Ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών ∆ηµόσιας 
∆ιοίκησης, βαθµολογική διάρθρωση θέσεων, συστήµατα αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής 
προϊσταµένων (διαφάνεια-αξιοκρατία και αποτελεσµατικότητα της ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 33), όπως ισχύουν  
β. των άρθρων 159, 249, 250 και 251 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως ισχύουν  
γ. του άρθρου 162 του Ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης ∆ηµοσίων Πολιτικών 
∆ιοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠ∆∆» (Α’ 26), όπως ισχύει 
δ. του άρθρου 51 του Ν.3905/2010 «Ενίσχυση και ανάπτυξη της κινηµατογραφικής τέχνης και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 219), όπως ισχύουν 
ε. των άρθρων 13, 14 και 15 του Ν. 2690/1999 «Κώδικας ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας» (Α’ 45), όπως 
ισχύουν 
στ. της αριθµ. ∆ΙΚΠΡ/Φ80/30/8703/16.9.1988 Απόφασης του Υπουργού Προεδρίας της 
Κυβερνήσεως «Τρόπος, διαδικασία και προϋποθέσεις εκλογής των εκπροσώπων των υπαλλήλων 
στα υπηρεσιακά συµβούλια του προσωπικού των δηµοσίων υπηρεσιών και των νοµικών 
προσώπων δηµοσίου δικαίου» (ΦΕΚ 684/τ. Β’/1988) 

2. Την αριθµ. ∆Ι∆Α∆/Φ.37.19/1152/οικ.18242/5.7.2016 (Α∆Α: ΨΓΟ7465ΦΘΕ-346) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών και ∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης 

3. Την αριθµ. .  237849/53463/14.9.2016 Απόφασή µας περί σύστασης Υπηρεσιακού Συµβουλίου 
Υπαλλήλων Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 3160/τ. Β’/2016) 

4. Την αριθµ. 180034/40994/12.10.2016 (Α∆Α: Ω5ΣΞ7Λ1-6∆Ω) Απόφασή µας περί ορισµού µελών 
του Υπηρεσιακού Συµβουλίου Υπαλλήλων Περιφέρειας Πελοποννήσου, όπως ισχύει 

5. Την αριθµ. 246268/59427/18.9.2018 απόφασή µας περί τοποθέτησης της υπαλλήλου της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου/Π.Ε. Αρκαδίας Πουλοπούλου Αγγελικής ως Αναπληρώτριας 
Προϊσταµένης της Γενικής ∆ιεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου 

6. Την αριθµ. 258492/61937/4.10.2018 απόφασή µας περί λύσης της υπαλληλικής σχέσης του 
Κωστάκη Κωνσταντίνου (ΦΕΚ 1227/τ. Γ’/2018) 

ΑΔΑ: 6ΟΟΥ7Λ1-56Ι



 

7. Τα αριθµ. 1993/570/3.1.2019 (Ο.Ε.), 347603/68489/20.12.2018, 347066/48339/18/9.1.2019 και 
76247/2018/22.1.2019 έγγραφα των ∆ιευθύνσεων ∆ιοικητικού – Οικονοµικού Π.Ε. Αργολίδας, 
Κορινθίας, Λακωνίας και Μεσσηνίας, αντίστοιχα από τα οποία προκύπτει ο συνολικός χρόνος 
άσκησης καθηκόντων προϊσταµένου διεύθυνσης των υφιστάµενων προϊσταµένων των οικείων 
∆ιευθύνσεων 

8. Τα στοιχεία του προσωπικού µητρώου των υπαλλήλων που ασκούν καθήκοντα Προϊσταµένου των 
∆ιευθύνσεων έδρας Περιφέρειας Πελοποννήσου και Π.Ε. Αρκαδίας 

9. Τα αποτελέσµατα ψηφοφορίας εκλογών της 21ης Νοεµβρίου 2018 για την ανάδειξη των αιρετών 
εκπροσώπων των υπαλλήλων, µονίµων και µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
(Ι∆ΑΧ), της Περιφέρειας Πελοποννήσου στο Υπηρεσιακό Συµβούλιο Υπαλλήλων Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, όπως προκύπτουν από το πρακτικό της οικείας εφορευτικής επιτροπής   

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισµού της Περιφέρειας Πελοποννήσου 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

   Τροποποιούµε συνολικά την αριθµ. 180034/40994/12.10.2016 (Α∆Α: Ω5ΣΞ7Λ1-6∆Ω) 
απόφασή µας, όπως τροποποιηθείσα ισχύει, περί ορισµού µελών του Υπηρεσιακού Συµβουλίου 
Υπαλλήλων Περιφέρειας Πελοποννήσου ορίζοντας τα µέλη αυτού ως εξής: 

1. α) κ. Γιαννακέα Παναγιώτη, Προϊστάµενο της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Μεσσηνίας, κλάδου ΠΕ Μηχανικών µε βαθµό Α’, µε αναπληρωτή τον κ. ∆ηµόπουλο Κωνσταντίνο, 
Προϊστάµενο της ∆ιεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Κορινθίας, κλάδου ΠΕ Μηχανικών µε βαθµό Α’ 

     β) κ. Πανουκλιά Κωνσταντίνο, Προϊστάµενο της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Αρκαδίας, κλάδου ΠΕ Μηχανικών µε βαθµό Α’, µε αναπληρωτή τον κ. Κορούλη Γεώργιο, 
Προϊστάµενο της ∆ιεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Αργολίδας, κλάδου ΠΕ Μηχανικών µε βαθµό Α’ 

     γ) κα. Κωνσταντοπούλου ∆ήµητρα, Προϊσταµένη της ∆ιεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. 
Λακωνίας, κλάδου ΠΕ Μηχανικών µε βαθµό Α’, µε αναπληρώτρια την κα. Σπέντζουρα Αικατερίνη, 
Προϊσταµένη της ∆ιεύθυνσης ∆ηµόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριµνας Π.Ε. Μεσσηνίας, κλάδου 
ΠΕ Ιατρών 

     δ) κα. Τζαβέλλα Βασιλική, Προϊσταµένη του Τµήµατος Προσωπικού της ∆ιεύθυνσης 
∆ιοίκησης Περιφέρειας Πελοποννήσου, κλάδου  ΠΕ ∆ιοικητικού Οικονοµικού µε βαθµό Α΄, αιρετή 
εκπρόσωπο των µονίµων  υπαλλήλων της Περιφέρειας Πελοποννήσου, µε αναπληρώτρια την κα. 
Κόλλια Κωνσταντίνα, Προϊσταµένη του Τµήµατος Γραµµατείας της Ανάπτυξης Π.Ε. Κορινθίας, 
κλάδου ΤΕ ∆ιοικητικού Λογιστικού µε βαθµό Α’     και 

     ε) κ. Παρασκευουλάκο Σωτήριο, υπάλληλο της ∆ιεύθυνσης ∆ιοικητικού – Οικονοµικού 
Π.Ε. Αργολίδας, κλάδου ΤΕ ∆ιοικητικού Λογιστικού µε βαθµό Β’, ως αιρετό εκπρόσωπο των 
µονίµων υπαλλήλων της Περιφέρειας Πελοποννήσου, µε αναπληρώτρια την κα. Γκουµάκη Αθηνά, 
υπάλληλο της ∆ιεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Αργολίδας, κλάδου ΤΕ ∆ιοίκησης 
Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης µε βαθµό Α’. 

 
Πρόεδρος του Υπηρεσιακού Συµβουλίου ορίζεται το υπό στοιχείο (1α) µέλος αυτού κ. 

Γιαννακέας Παναγιώτης, µε αναπληρωτή το υπό στοιχείο (1β) µέλος κ. Πανουκλιά Κωνσταντίνο. 
 
2. Όταν το Υπηρεσιακό Συµβούλιο κρίνει θέµατα υπαλλήλων µε σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Ι∆ΑΧ ορίζουµε να µετέχουν σε αυτό αντί των ανωτέρω υπό (1δ) και (1ε) µελών, αντίστοιχα, οι 
αιρετοί εκπρόσωποι των υπαλλήλων µε σχέση εργασίας Ι∆ΑΧ της Περιφέρειας Πελοποννήσου ως 
εξής: 

α) κ. Καλόθεος Ιωάννης, Προϊστάµενος του Τµήµατος Οικονοµικής ∆ιαχείρισης της 
∆ιεύθυνσης Οικονοµικού της Περιφέρειας Πελοποννήσου, υπάλληλος µε σχέση εργασίας Ι∆ΑΧ 
κλάδου ΤΕ ∆ιοικητικού Λογιστικού µε βαθµό Α’, µε αναπληρώτρια την κα. ∆ουδούµη Παρασκευή, 
υπάλληλο µε σχέση εργασίας Ι∆ΑΧ της ∆ιεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Κορινθίας, κλάδου ΠΕ 
∆ιοικητικού – Οικονοµικού µε βαθµό Α’ 

β) κ. Καραγιάννης Αναστάσιος του Ανδρέα, Προϊστάµενος του Τµήµατος Πολιτικής 
Προστασίας Π.Ε. Αργολίδας της ∆ιεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
υπάλληλος µε σχέση εργασίας Ι∆ΑΧ κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού – Οικονοµικού µε βαθµό Α’, ως 
τακτικό µέλος, µε αναπληρώτρια την κα. Τασίνου Βασιλική του Νικολάου, Προϊσταµένη του 

ΑΔΑ: 6ΟΟΥ7Λ1-56Ι



 

Τµήµατος ∆ια βίου µάθησησς της ∆ιεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Κορινθίας, υπάλληλος µε σχέση 
εργασίας Ι∆ΑΧ κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού – Οικονοµικού µε βαθµό Α’. 

 
3.  Εισηγητές για θέµατα χωρικής αρµοδιότητας των Περιφερειακών Ενοτήτων Αργολίδας, 

Αρκαδίας, Κορινθίας, Λακωνίας και Μεσσηνίας Περιφέρειας Πελοποννήσου, ορίζουµε αντίστοιχα 
τους κατωτέρω: 

α) Εισηγητή για θέµατα ΠΕ Αρκαδίας την Προϊσταµένη Τµήµατος Προσωπικού της 
∆ιεύθυνσης ∆ιοίκησης Περιφέρειας Πελοποννήσου Τζαβέλλα Βασιλική 

β) Εισηγητή για θέµατα ΠΕ Αργολίδας τον Προϊστάµενο της ∆ιεύθυνσης ∆ιοικητικού – 
Οικονοµικού Π.Ε. Αργολίδας Μαυρόγιαννη Επαµεινώνδα 

γ)  Εισηγητή για θέµατα ΠΕ Κορινθίας την Προϊσταµένη της ∆ιεύθυνσης ∆ιοικητικού – 
Οικονοµικού Π.Ε. Κορινθίας Λάµπρου Παναγιώτα 

δ) Εισηγητή για θέµατα ΠΕ Λακωνίας την Προϊσταµένη της ∆ιεύθυνσης ∆ιοικητικού – 
Οικονοµικού Π.Ε. Λακωνίας ∆ογαντζή Παναγιώτα 

ε) Εισηγητή για θέµατα ΠΕ Μεσσηνίας την Προϊσταµένη Τµήµατος Προσωπικού και 
Μισθοδοσίας της ∆ιεύθυνσης ∆ιοικητικού – Οικονοµικού Π.Ε. Μεσσηνίας Λέκκα Νικολίνα. 

Αναπληρωτής των ανωτέρω ορίζεται ο νόµιµος αναπληρωτής τους στην άσκηση των 
υπηρεσιακών τους καθηκόντων. 

4. Γραµµατέας του Υπηρεσιακού Συµβουλίου Υπαλλήλων ορίζεται η Ματσακά Ειρήνη, 
υπάλληλος της Περιφέρειας Πελοποννήσου/Π.Ε. Αρκαδίας κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού - Οικονοµικού 
µε βαθµό Α’, µε αναπληρώτρια την Πετροπούλου Θεοδώρα, υπάλληλο της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου/Π.Ε. Αρκαδίας κλάδου ΤΕ ∆ιοικητικού Λογιστικού µε βαθµό Α’. 

Η θητεία των τακτικών -µη αιρετών-  µελών του Υπηρεσιακού Συµβουλίου Υπαλλήλων 
Περιφέρειας Πελοποννήσου λήγει µε την επιλογή και τοποθέτηση Προϊσταµένων ∆ιευθύνσεων της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου σύµφωνα µε τις διατάξεις του Υπαλληλικού Κώδικα (Ν.3528/2007), 
οπότε και θα συγκροτηθεί το αρµόδιο όργανο του άρθρου 249 του Ν.3852/2010, ενώ η θητεία 
των ως άνω αιρετών µελών ορίζεται διετής και λήγει στις 31.12.2020. 

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί µε φροντίδα του Τµήµατος Γραµµατείας της ∆ιεύθυνσης 
∆ιοίκησης Περιφέρειας Πελοποννήσου στον πίνακα ανακοινώσεων του Κεντρικού Κτιρίου της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου µε σχετικό αποδεικτικό που θα επισυναφθεί σε αυτή. 

 

 

                                                                                            Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

                                                                                    ΠΕΤΡΟΣ ΤΑΤΟΥΛΗΣ 
 
 
Κοινοποίηση: 
1. Γραφείο Περιφερειάρχη 
2. Γραφείο Εκτελεστικού Γραµµατέα 
3. Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών 
3.1 Γραφεία Γενικών ∆ιευθυντών 
4. Οριζόµενα τακτικά και αναπληρωµατικά µέλη 
(για τους εκτός της έδρας υπαλλήλους, δια των οικείων ∆ιευθύνσεων ∆ιοικητικού – Οικονοµικού Π.Ε.) 
5. ∆ιευθύνσεις ∆ιοικητικού – Οικονοµικού Π.Ε.  
6. ∆ιεύθυνση ∆ιαφάνειας & Η.∆. (για ανάρτηση στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Πελοποννήσου) 
7. Πειθαρχικό Συµβούλιο Υπαλλήλων ΟΤΑ α’ και β’ βαθµού Περιφέρειας Πελοποννήσου 
 
Εσωτερική ∆ιανοµή: 
Τµήµα Προσωπικού (για ενηµέρωση των ατοµικών φακέλων των υπαλλήλων) 

ΑΔΑ: 6ΟΟΥ7Λ1-56Ι


		2019-02-22T12:56:16+0200
	Athens




